1

 «Управление образования администрации муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     28.11.2024                                                                               № 116-26-596
г. Саянск
Об итогах проведения ХVIII Открытого муниципального фестиваля семейных реликвий «Тепло и свет идут издалека»

В соответствии распоряжением МКУ «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» № 116-26-534 от 8.11.2024 г., на основании Положения «О проведении ХVIII Открытого муниципального фестиваля семейных реликвий «Тепло и свет идут издалека», с целью воспитания ценностного отношения обучающихся к семейным традициям, формирования чувства причастности к наследию народов России, истории страны, малой Родины, 23 ноября 2024 года в МУ ДО ДДТ «Созвездие» состоялся XVIII Открытый муниципальный Фестиваль семейных реликвий «Тепло и свет идут издалека» (далее Фестиваль).

В работе трех тематических секций приняли участие 29 обучающийся из образовательных учреждений города: МУ ДО ДДТ «Созвездие», МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина», МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ № 4 им. Д.М. Перова», МОУ «СОШ № 5», МОУ «СОШ № 6», МДОУ № 36 "Улыбка".
Традиционно из семейных реликвий в актовом зале была организована выставка экспонатов Фестиваля, где были представлены: генеалогическое древо, фотографии, иконы, изделия домашнего обихода, боевые награды ветеранов ВОВ.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать уровень проведения Фестиваля удовлетворительным.
2.
Наградить дипломами победителя обучающихся образовательных учреждений города за участие в Фестивале (Приложение 1).

3. Объявить благодарность педагогам и родителям, подготовившим участников Фестиваля. (Приложение 1).
4. Объявить благодарность директору МУ ДО ДДТ «Созвездие» Федяевой И.Г. за создание условий для проведения Фестиваля.

5. Объявить благодарность членам экспертных групп за работу в секциях: Башариной П.Я., Большаковой Е.А., Евсеевой Г.И., Дудник С.М., Кульбачной Н.Е. Полуниной Н.Н., Никифоровой Я.А.

6. Директору ДДТ «Созвездие» отметить сотрудников, подготовивших мероприятие в формате открытого муниципального Фестиваля.

7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на специалиста Управления образования Кузьменко А.В.

И.о. начальника Управления образования

Н.В. Михалева
Исп. Ислам-Гореева Л.Г.

Приложение 1

К распоряжению от 28.11.2024 №116-26-596
Протокол участников

XVII открытого муниципального фестиваля семейных реликвий

«Тепло и свет идут издалека»
	№
	Полное название учреждения, населенный пункт
	Полное название коллектива
	Фамилия имя участника
	Возраст
	Название реликвии
	Номинация
	ФИО (полностью) руководителя коллектива, должность

	1
	МДОУ №36 "Улыбка"

	Каплун Матвей
	6 лет
	Словарь русского языка
	семейная реликвия
	Корбмахер Марина Юрьевна

	2
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"
	1Б класс
	Рогашева Владислава
	7 лет
	Семейная икона
	семейная реликвия
	Мотовилова Ольга Павловна

	3
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"
	4В класс
	Камаева Александра
	10 лет
	Боевые награды
	военная реликвия
	Бородина Галина Юрьевна

	4
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"

	Желевич Далина
	9 лет
	Память о моей бабушки (платок)
	семейная реликвия
	Черепанова Татьяна Васильевна

	5
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"

	Зыкова Василиса
	9 лет
	Пупс-игрушка всех поколений малышей
	семейная реликвия
	Черепанова Татьяна Васильевна

	6
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"

	Растопова Екатерина
	9 лет
	О военном времени семьи прадеда Гуцко Арсения Петровича (фото)
	военная реликвия
	Черепанова Татьяна Васильевна

	7
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"

	Тубчинова Варвара
	9 лет
	Мой прадедушка-гордость нашей семьи (фото)
	военная реликвия
	Черепанова Татьяна Васильевна

	8
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"

	Чудаев Андрей
	9 лет
	Прадед-Герой нашей семьи
	военная реликвия
	Черепанова Татьяна Васильевна

	9
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"

	Хохлов Владимир
	9 лет
	Я продолжаю летопись своей семьи
	родословная
	Зеленская Ирина Валентиновна

	10
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"

	Пухляков Дмитрий
	9 лет
	Династия моряков
	семейная реликвия
	Зеленская Ирина Валентиновна

	11
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"
	1А класс
	Капустина София
	7 лет
	Фото из семейного альбома
	родословная
	Иванова Надежда Петровна

	12
	МОУ "Гимназия им.В.А.Надькина"
	1А класс
	Французова Милана
	7 лет
	Ридикюль-1980года -семейная реликвия.
	семейная реликвия
	Иванова Надежда Петровна

	13
	МОУ "СОШ №4 им.Д.М.Перова
	3Б класс
	Завадская Анастасия
	9 лет
	Генеалогическое древо
	родословная
	Филипенко Алена Юрьевна

	14
	МОУ "СОШ №4 им.Д.М.Перова
	3Б класс
	Мостипан Василий
	9 лет
	Икона, передающаяся из поколения в поколение
	семейная реликвия
	Филипенко Алена Юрьевна

	15
	МОУ "СОШ№ 2"

	Доценко Дарья
	8 лет
	Утюг
	семейная  реликвия
	Матвеенко Анна Викторовна, классный руководитель. Мама - Кришкевич Марина Александровна

	16
	МОУ "СОШ№ 2"
	1А класс
	Черенкова Снежана
	7 лет
	Боевые награды
	военная реликвия
	Корхова Елена Николаевна

	17
	МОУ "СОШ№ 5"

	Горюнова Алиса
	8 лет
	Хранитель памяти
	семейная реликвия
	Горюнова Ольга Владимировна

	18
	МОУ "СОШ№ 5"

	Драгункина Алена
	10 лет
	Икона
	семейная реликвия
	Драгункина Анастасия Александровна

	19
	МОУ "СОШ№ 6"
	5А класс
	Хохлова Регина
	11 лет
	Личный пиджак Жириновского В.В.
	семейная реликвия
	Гареева Наталия Фарисовна

	20
	МОУ "СОШ№ 6"
	5А класс
	Гареева Мария
	11 лет
	Книга семья-мудрость поколений
	семейная реликвия
	Гареева Наталия Фарисовна

	21
	МОУ "СОШ№ 6"
	5А класс
	Габибуллаева Гульнара
	11 лет
	История моей семьи
	родословная
	Гареева Наталия Фарисовна

	22
	МОУ "СОШ№ 6"

	Писарева Полина
	10 лет
	Прабабушкины награды
	семейная реликвия
	Писарева Елена Васильевна

	23
	МУ ДО ДДТ "Созвездие"
	д/о "Горница"
	Глотова Виктория
	10 лет
	Гармонь прошлого века
	семейная реликвия
	Боровкова Любовь Ивановна

	24
	МУ ДО ДДТ "Созвездие"
	д/о "Горница"
	Шкредова Арина
	11 лет
	Ручная машинка для волос
	семейная реликвия
	Боровкова Любовь Ивановна

	25
	МУ ДО ДДТ "Созвездие"
	д/о "Горница"
	Кравченко Иван
	7 лет
	Подкова и гвоздь для коней
	семейная реликвия
	Боровкова Любовь Ивановна

	26
	МУ ДО ДДТ "Созвездие"
	д/о "Горница"
	Емельянов Вадим
	8 лет
	Грамота бабушки
	семейная реликвия
	Боровкова Любовь Ивановна

	27
	МУ ДО ДДТ "Созвездие"
	д/о "Волшебная кисточка"
	Яковлева Ксения
	11 лет
	Новогоднее чудо
	семейная реликвия
	Копыткова Альбина Степановна

	28
	МУ ДО ДДТ "Созвездие"
	д/о "Волшебная кисточка"
	Трубин Даниил
	7 лет
	Чудо самовар
	семейная реликвия
	Копыткова Альбина Степановна

	29
	МУ ДО ДДТ "Созвездие"
	д/о "ШАР"
	Чернуха Александр
	6 лет
	Прабабушкин платок
	семейная реликвия
	Кульбачная Наталья Евгеньевна